МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 21

 имени И.С.Давыдова с. Обильного»

ПРИКАЗ

12 января 2022 года                      с. Обильное                                             № 8

О создании в 2022 году на базе МБОУ СОШ № 21 им. И.С. Давыдова с.

Обильного Центра образования естественно - научной и технологической

направленностей

    Но основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно - научной и

технологической направленностей»; распоряжения правительства

Ставропольского края от 05.06.2019 г. № 274 – пр «О мерах по реализации на

территории Ставропольского края мероприятия по обновлению материально

– технической базы для формирования у обучающихся современных

технологических, гуманитарных и естественно – научных навыков, создание

материально – технической базы для реализации основных и дополнительных

программ в общеобразовательных организациях в сельской местности и

малых городах, создание центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста», приказа управления образования администрации

Георгиевского городского округа Ставропольского края №_____ от

____________ «О создании на базе муниципальных общеобразовательных

организаций Центров образования «Точка роста»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 21 им. И.С. Давыдова с. Обильного

центр образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности центра естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ

№ 21 им. И.С. Давыдова с. Обильного (далее – Цент «Точка

роста»).(Приложение 1)

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ № 21

им. И.С. Давыдова с. Обильного педагога дополнительного образования

Скоробогатову Ольгу Анатольевну.

4. Утвердить комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и

функционированию Центра образования естественно – научной и

технологической направленностей «Точка роста».(Приложение 2)

5. Руководителю Центра «Точка роста» Скоробогатовой Ольге

Анатольевне

5.1. обеспечить медиасопровождение создания и функционирования

Центра «Точка роста».

5.2. осуществлять оперативное руководство Центром «Точка роста».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой